
2015-0635 9623 

Bundesbeschluss 
über die Fortsetzung der Beteiligung der Schweiz  
an der internationalen Forschungsinfrastrukturanlage 
European XFEL  
vom 10. Dezember 2015 

 
Die Bundesversammlung der Schweizerischen Eidgenossenschaft, 

gestützt auf Artikel 54 Absatz 1 der Bundesverfassung1  
und auf Artikel 28 Absätze 1bis Buchstabe c und 3 erster Satz des  
Parlamentsgesetzes vom 13. Dezember 20022,  
nach Einsicht in die Botschaft des Bundesrates vom 27. Mai 20153, 

beschliesst: 

Art. 1 

Die Fortsetzung der Beteiligung der Schweiz an der internationalen Forschungs-
infrastrukturanlage European XFEL wird genehmigt. 

Art. 2 

Dieser Beschluss untersteht nicht dem Referendum. 

Nationalrat, 15. September 2015 Ständerat, 10. Dezember 2015 

Der Präsident: Stéphane Rossini 
Der Sekretär: Pierre-Hervé Freléchoz 

Der Präsident: Raphaël Comte 
Die Sekretärin: Martina Buol 

 

  

  
1 SR 101 
2 SR 171.10 
3 BBl 2015 4067 



Fortsetzung der Beteiligung der Schweiz an der internationalen  
Forschungsinfrastrukturanlage European XFEL. BB 

9624 

 


